
*KUMSX02ZMQIK* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor krajský stavební úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor krajský stavební úřad (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 
29. 5. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). 

Krajský úřad Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje následující informace 
(dotazy a požadavky jsou uvedeny kurzívou). 

1. Odpovědi na mé otázky, které jsem uvedl v odvolání včetně vašeho rozhodnutí v daném řízení.  

2. Termín, kdy jste byli požádáni stavebním úřadem v Čeladné o přezkum vydaného rozhodnutí.  

3. Kopie veškeré komunikace mezi vámi a obci Čeladná, případně dalšími veřejnými orgány státní správy  
ve věci mého odvolání proti černé stavbě.  

4. Nadřízený orgán, který dohlíží na počínání úředníků v obci Čeladná včetně stavebního úřadu v případě, 
že došlo ke zneužití úředních pravomocí. 

K bodu 1. krajský úřad sděluje, že k Vámi podanému odvolání proti rozhodnutí Obecního úřadu Čeladná, 
stavebního úřadu, č. j. Cela 2549/2023 ze dne 30. 11. 2023, sp. zn. Cela_S 195/2022/Ve, bylo krajským 
úřadem vydáno rozhodnutí č. j. MSK 48131/2024, sp. zn. KSÚ/9161/2024/Mich ze dne 7. 6. 2024, které Vám 
bylo zasláno dne 10. 6. 2024. V rozhodnutí se krajský úřad vypořádává s Vámi podanými odvolacími 
námitkami. 

Krajský úřad k bodu 2. sděluje, že odvolací spis obdržel od Obecního úřadu Čeladná, stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“) dne 4. 4. 2024. Na základě žádosti krajského úřadu o doplnění pokladů ze dne 8. 4. 2024,  
byl dne 11. 4. 2024 odvolací spis doplněn o související spis vedený k řízení o odstranění stavby.  

V áš dopis zn.:  
Ze dne:  
Č j.: MSK  75180/2024 
Sp. zn.: KSÚ/13918/2024/Kaš 
 084.1 S6 
V y řizuje: Mgr. Zuzana Kašparová 
Telefon: 595 622 483 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-06-12 



 Čj.: MSK  75180/2024 Sp. zn.: KSÚ/13918/2024/Kaš 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad tímto k bodu 3. Vaší žádosti poskytuje kopie písemností, které se týkají odvolacího řízení 
vedeného pod sp. zn. KSÚ/9161/2024/Mich. 

K bodu 4. Vaší žádosti krajský úřad sděluje, že obecně činnost úředníků kontroluje tajemník úřadu. Jelikož 
funkce tajemníka není v obci Čeladná zřízena, vykonává jeho úkoly starosta obce, který je oprávněn vykonávat 
veškeré činnosti a úkoly, ke kterým je oprávněn ze zákona tajemník. Zneužití pravomoci úřední osoby  
je trestným činem podle ust. § 329 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
v případě podezření, že byla naplněna skutková podsta ta daného trestného činu, je možné se obrátit na orgány 
činné v trestním řízení.   

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Chrástková 
vedoucí odboru krajský stavební úřad 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 

Kopie písemnosti stavebního úřadu ze dne 28. 3. 2024, č. j. Cela 864/2024 
Kopie žádosti o doplnění podkladů ze dne 8. 4. 2024, č. j. MSK 49625/2024 
Kopie písemnosti stavebního úřadu ze dne 9. 4. 2024, č. j. Cela 948/2024 
 




